МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 44 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ

ПРЕДМЕТОВ ИМЕНИ КОНСТАНТИНА ДМИТРИЕВИЧА УШИНСКОГО»

(МБОУ «СШ №44 с УИОП им. К.Д. Ушинского»)

ПРИКАЗ

01.09.2023                              №64/01-22

г. Нижневартовск

О проведении августовского педагогического совета

 В соответствии с уставом МБОУ «СШ №44 с УИОП им. К.Д.

Ушинского», положением о педагогическом совете с целью эффективного

управления образовательным процессом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести августовский педагогический совет 01.09.2023 в 14.00.

2. Утвердить план августовского педагогического совета (приложение).

3. Азарян Л.Э., Шерстобитовой Е.Н., заместителям директора по учебно-

воспитательной работе:

3.1. Организовать сбор аналитичеcкой информации в соответствии с планом

педагогического совета.

3.2. Подготовить проекты учебно-методических документов, которые

утверждаются на педагогическом совете.

4. Назначить ответственных выступающих по темам (приложение).

5. Ответственным выступающим:

5.1. Подготовить выступления в соответствии с регламентом.

5.2. Сформулировать проекты решений для голосования по обсуждаемым

вовпросам.

5.3. Оформить тексты докладов в письменном виде для оформления

приложений к протоколу заседания педагогического совета в срок до

01.09.2023.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         С.А. Строчинский

Приложение к приказу от 01.09.2023 №64/01-22

№ п\п Тема выступления Ответственный Регламент

1. - исполнение Государственного гимна Российской

Федерации и демонстрация флага Российской

Федерации;

- видеобращение Министра  просвещения Российской

Федерации С.С. Кравцова;

- видеобращение директора департамента образования

администрации города Нижневартовска;

- приветственное слово директора МБОУ «СШ №44 с

УИОП им. К.Д. Ушинского»

Строчинский С.А.,

директор

Малютин А.В.,

заместитель директора по

информатизации

10 минут

2. Единое образовательное пространство — ключевое

условие развития суверенной системы образования

Строчинский С.А., директор 10 минут

3. Реализация основных образовательных программ по

ФОП

Азарян Л.Э., Муратова М.В.,

заместители директора по учебно-

воспитательной работе

10 минут

4. Методический ПроАктив: как «прокачать»свои

профессиональные навыки

Шерстобитова Е.Н., заместитель

директора по учебно-воспитательной

работе

7 минут

№ п\п Тема выступления Ответственный Регламент

5. Развитие воспитательного потенциала системы

образования как ключевое условие укрепления

национального суверенитета

Черкашина К.С.,

заместитель директора по

воспитательной работе

7 минут

6. Практические инструменты экологизации и

просвещения школьников

Корякин Р.С.,

учитель физики,

Аскеров А.Ф.,

учитель географии

7 минут

7. Концепция информационной безопасности детей

(распоряжение правительства от 28.04.2023 №1105-р)

Малютин А.В.,

заместитель директора по

информатизации

7 минут

8. Условия обеспечения безопасности образовательной

деятельности. Противодействие коррупции.

Готовчиков П.В., Горбунов А.А.,

заместители директора по

безопасности

7 минут

9. Обсуждение и утверждение ООП НОО, ООО и СОО.

Согласование локальных актов школы.

Формулирование решений педагогического совета.

Шерстобитова Е.Н., заместитель

директора по учебно-воспитательной

работе

5 минут

С приказом от 01.09.2023 № 64/01-22  ознакомлены:

№ п\п Ф.И.О. Подпись

1.  Азарян Любовь Эдуардовна

2.  Аскеров Анар Фарман оглы

3.  Горбунов Андрей Александрович

4.  Готовчиков Павел Викторович

5.  Корякин Роман Сергеевич

6.  Малютин Антон Васильевич

7.  Муратова Марина Викторовна

8.  Черкашина Кристина Сергеевна

9.  Шерстобитова Елена Николаевна

		2023-10-05T11:18:42+0500
	Строчинский Станислав Александрович
	Я - автор этого документа